16. Hactenus de nomine Iuveni, quod Hieronymus expressit, deque aliis tribus quae tacuit, ac de nobilitate generis, quam diserte affirmavit. Alia nunc nota Vallarsii expendenda est, qua ad verbum Hieronymi quatuor, etc., adiecit: Verius, notante Fabricio, dixisset: Historiam evangelicam quatuor libris digessit, Matthaei seriem prae ceteris secutus: non

singulis evangelistis singulos libros impendit. Equidem non video qua ratione Fabricius et Vallarsius Hieronymo imputent, quod aut dixerit, aut dixisse videatur, Iuvenum singulis evangelistis singulos libros impendisse. Quod enim quatuor Evangelia transferens Iuvenus quatuor libros composuerit, id vere asseritur, etiamsi non singulis evangelistis singulos libros impenderit, sed concordiam evangelistarum suo ordine exposuerit. Matthaeum quidem praeter ceteris secutus est, non quia ordinem quem habet Matthaeus, semper praetulerit, nam seriem vitae Iesu Christi apposite ex quatuor evangelistis digerit, sed quia plura ex Matthaeo sumit, quam ex aliis: siquidem Evangelium Matthaei singulis aliis tribus locupletius est. Andreas Gallandus, qui tomo IV suae Bibliothecae Patrum Iuvenum inseruit, 9 eumque summopere laudat, in Prolegomenis ad eum tomum, cap. 15 monet, Iuvenum plura omisisse, quia omnia D. N. Iesu Christi gesta, non omnia dicta exprimere voluit. Praeter historiam quatuor Evangeliorum Hieronymus in Iuveni elogio indicat nonnulla eodem metro (versibus hexametris) ad sacramentorum ordinem pertinentia. Haec adhuc latent, aut, ut magis puto, interciderunt. In Montfauconii Biblioth. mss. ex bibliotheca Vaticana reginae Sueciae num. 1234 annotatur, Anonymi liber compendiosus de septem sacramentis metricè compilatus, qui vocatur communiter Decretale ad informationem sacerdotum cum expositione. Qui liber, ut ex vel sola inscriptione colligere libet, minime Iuveni videtur esse. Relinquamus etiam auctori suo Hildeberto versus, quos sub eius nomine ex eadem bibliotheca laudat Montfauconius num. 88: Prosperi Aquitani epigrammatum libri IV . . . Hildeberti versus de sacramentis. Petrus Crinitus in Vita Iuveni ait: Aliquot hymnos fecit, quibus facile indicavit se optime meritum de religione Christiana. Paciandus De cultu S. Ioann. Bapt. dissert. 4, cap. 6, refert, Georgium Wicelium in Hagiologio, sive De Sanctis vet. et nov. Testam., Moguntiae 1541, exscribere hymnos in honorem S. Ioannis Baptistae, quos caelesti mentis instinctu et artificiosa verborum conclusione fuderunt Iuvenus presbyter sub Constantino et Adamus a S. Victore. In Hymnodia Hispanica § 23. pag. 102, id mihi satis non liquere affirmavi. Wicelii istius Hagiologium nondum reperire potui: sed haud invitus mihi persuadeo, hymnum vel hymnos Iuveni in honorem S. Ioannis Baptistae excerptos esse ex libro I Historiae evangelicae, ubi Iuvenus narrat Elisabetham ex Zacharia mirabili modo concepisse, a Maria Virgine deinde visitatam, ac demum praecursorem Domini Ioannem Baptistam in lucem edidisse. Ex eodem libro petitus etiam est Iuveni hymnus in Annuntiationem, quem Fabricius Biblioth. vet. libr. IV, c. 2, num. 1, refert ab Andrea Wilkio in priori parte suae Heortographiae editae anno 1610, in 8o, fuisse insertum: de quo vide num. 85. Neque alios hymnos crediderim vidisse Crinitum, nisi huiusmodi aliqua fragmenta, aut particulas ex evangelica Historia decerptas. De carmine in Acta 10 apostolorum, quod Aratoris est, et per errorem Iuvenio in quodam ms. codice tribuitur, lege num. 13 et 41. Maior controversia oritur de carmine in Genesin, quod in Collect. vet. script. Edmundi Martene tomo IX, col. 13 seqq., sub Iuveni nomine editur ex codice Corbeiensi ante nongentos vel nunc quidem mille annos exarato; quod confirmatur codice infra num. 43 indicando: et in eandem rem trahi potest, qui num. 44 laudatur, codex Iuveni in vetus Testamentum, nisi error hic sit pro in novum Testamentum, de quo redibit sermo eo loco. In hac controversia quid ego senserim, dixi in Prolegom. ad Prudentium cap. 25, n. 220. Alii id opus Tertulliano, alii Cypriano, Elias Pinius ex coniectura Salviano Massiliensi, quod Allixius etiam putabat. Georgius Fabricius inter poetas Christianos initium huius poematis protulit, Cyprianoque adiudicavit. Andreas Rivinus, qui Tertulliani opuscula poetica notis illustrata Lipsiae 1651, in 8o, vulgavit, locum in his dedit huic imperfecto libro in Genesin.